UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 34, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, tendo em vista o que estabelece a Resolução/CEPE/UFES nº 16, de 5 de
agosto de 2022, e a adesão da UFES à Plataforma Carolina Bori, do Governo Federal, RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Permanente de Revalidação (CPR) do curso de Filosofia/CCHN/UFES,
responsável pela análise de pedido de revalidação de diploma de graduação emitido por instituições
estrangeiras.

Art. 2º  A Comissão será composta pelos seguintes professores:

• Bernarda de Biase Ferrari (DFil)

• Donato de Oliveira (DFil)

• Lúcio Vaz de Oliveira (DFil)

Art. 3º  Designar o Prof. Lúcio Vaz de Oliveira para presidir os trabalhos da Comissão.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Prof.ª Dr.ª Edinete Maria Rosa
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b1662afe3ae2a781ac44670835d13626515634b645e208bf65ec2d008e1ad060

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

05/12/2023 às 16:35:38

Portaria nº 34.2023 - Comissão de Revalidação - Fisolofia
Data e Hora de Criação: 05/12/2023 às 15:31:40

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 34.2023 - Comissão de Revalidação - Fisolofia.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b1662afe3ae2a781ac44670835d13626515634b645e208bf65ec2d008e1ad060

[SHA512]: 341f10cbb2f2a5e54b141edee276615592c6c4c5ab8aa0995869e0349bc7bf70294b14c3dd2c0985e26e352e5e49fa16db17ee6dd7096be07592e4c2f8a827d8

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Edinete Maria Rosa (edineter@gmail.com)

Data/Hora: 05/12/2023 - 16:35:38, IP: 200.137.65.106

[SHA256]: 8420cb1af5d7f31da95fd4ddb74d549fead4de6f9c5ae77c322754278a54375a

Histórico de eventos registrados neste envelope

05/12/2023 16:35:38 - Envelope finalizado por edineter@gmail.com, IP 200.137.65.106

05/12/2023 16:35:38 - Assinatura realizada por edineter@gmail.com, IP 200.137.65.106

05/12/2023 16:35:25 - Envelope visualizado por edineter@gmail.com, IP 200.137.65.106

05/12/2023 15:36:53 - Envelope registrado na Blockchain por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.100

05/12/2023 15:36:52 - Envelope encaminhado para assinaturas por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.100

05/12/2023 15:31:44 - Envelope criado por arin.bernardes@ufes.br, IP 200.137.65.100

		2023-12-05T16:35:39-0300